N. 168.

Probato vno exercitio iurisdictionis, nõ opus est reliqua probare.

N. 169.

In probatione temporis, cuius memoria non existit, non requiruntur 100. anni.

N. 170.

Quales testes requirantur in eiusmodi probatione.

N. 171.

Quo modo deponere debeant.

N. 172.

Sufficiunt testes de auditu auditus.

miniis vniuersalibus, putà Regum, Baronum, & Ciuitatum, sufficere de auditu auditus testimonium, communem dicit *Felinus in c. veniens, il. 1. n. 16. de Testibus.*

N. 173.  
Testes examinati dicunt Abbatem, pro Prælato Treuirenfi habitum, obedientiã præstitisse, venisse ad congregationes, ipsosque contrarium nõ audiuisse.

Videamus ergò an hæc probata sint, & 1. primus *ad 5. art. defensioalem* dicit, vltra 50. annos pro Prælato Treuirenfi habitum, & nominatum, nec contrarium audiuisse, 12<sup>o</sup>. Testis sexagenarius, hũc, donec meminit, & vltra & infra 20. 30. 40. annos habitum pro Prælato Treuirenfi: sed & de communi opinione & obedientia attestatur, *Das Er von meniglich vor ein Trierischer Prælat eracht vnd gehalten worden / & ad 6.* dicit, se hoc vidisse & audiuisse. Et 13. & 15. fere sexagenarius, donec meminit, attestatur, quod viderit in omnibus Conuentibus, *Landtãgen/begångnussen* vt alios Prælatos, comparere, & sic de obedientia, testatur. Item de auditu ab antiquis. Item 15<sup>o</sup>. isq; septuagenarius, & vltra, q; meminit, & is de obedientia testatur, quod & asserit, se vltra 40. annum meminisse. 5<sup>o</sup>. verò quinquagenarius non aliter audiuit; & Idem *ad 3.* de visu attestatur, vbi quoque se vidisse, quod seruitia & obedientiam vltra 30. annos præstiterit, attestatur. Per hosce est probatum, 1. quod Abbas prædictus est habitus, donec meminerunt, pro Subdito Archiepi. 2. præstitisse obedientiam. 3. venisse ad certas congregationes. 4. quod non audiuerunt contrarium. Hisce iusfragantur, etsi non tanta ætate, 1<sup>o</sup>. ferè quinquagenarius vno anno dempto. 2. 3. 7. & is quinquagenarius, qui de antiquis audiuisse confirmat, vltra memoriam hominum hoc fuisse. 11<sup>o</sup>. sexagenarius, qui & de obedientia testatur. Sic quoque non parum faciunt *ad 7. & 8. art.* eosque magni momenti esse putarim, si enim articuli non solum continent Abbatem venisse ad Conuentus Treuericos, sed ad eiusmodi Conuentus, in quibus agebatur de Subditorum Contributione, non solum Imperii, sed & ipsius Archiepi. Sextum probatum esse

N. 174.  
Alij testes eadem deponunt.

esse, dubium esse non potest: Nonus enim hunc dicit esse verum, quod suis temporibus semper comparuerit in Conuentibus, natus 57. annos, idemq; testatur *ad quintum*. 10<sup>o</sup>. verò sexaginta tres annos natus, vidit, daß Sie von einem Landtag zum andern gutwillig gehorsamblich erschienen/nec scit aut audiuit contrarium. 12. & 15. sexagenarius eundem affirmat, quia vidit, audiuit, & interfuit sapius. 13<sup>o</sup>. quinquaginta octo annos natus vidit in omnibus Conuentibus, & nunquam audiuit contrarium. 15<sup>o</sup>. septuagenarius testatur, quod meminit vltra 40. annos, gehorsamblich comparuerint, je vnd alwegen / nec is audiuerit contrarium. His accedunt 11<sup>o</sup>. sexagenarius, qui & ad 10. art. ait, se semper, eum in omnibus Conuentibus vidisse, & 14<sup>o</sup>. donec fuit in famulatu Abbatis, qui bis aut ter suo nomine perorauit. Item & 1. & 2. qui & à Prætorre, Schulteto Abbatis audiuit, & ipse vidit, donec meminit. 5<sup>o</sup>. vidit, Sie beschrieben vnd erschienen/nec audiuit contrarium, quinquagenarius. Idem testatur sextus, & hoc actu solo probato, puto probatum, ad se statum pertinere: probatur enim aliquem esse Subditum, si præceptis sit obeditum, text. in c. 1. c. quando. de censib. c. recipimus. de priuilegijs. Innocentius in c. olim. 2. nu. 2. de rest. spol. Bald. in l. solet. §. fin. n. 2. & 3. ff. de offi. Procon. Schurff. cons. 62. n. 1. cent. 1.

N. 175.  
Testes, qui deponunt, Abbatem ad Conuentus venisse.

N. 176.  
Aliquem subditum esse probatur, si præceptis sit obeditum.

Quoad septimum, quamuis sufficere videantur priora esse probata, vt patebit postea; tamen & hunc probatum, quatenus opus est, existimo, 5<sup>o</sup>. quinquagenarius vidit ex Registris antiquis, cum quo conuenit 14<sup>o</sup>. qui quoque in antiquis Registris vidit, qui, etsi aliqua addit dubia, quoad Contributionem, quæ ad Archiepiscopum pertinent; tamen hoc nihil facit, quia loquitur de istis Contributionibus, quæ Episcopo fiunt, non Imperio, & tandem dicit Subditos indistinctè semper contribuissè, & in steuris Imperii, semper contribuissè Abbatem; Item & is

N. 177.  
Solutio contributionum ex Registris probata, per testes suppletur.

N. 178.  
Quæ pro-  
bationes in  
antiquis  
validissi-  
mæ.

se refert ad Registra: Hæ verò probationes sunt validis-  
simæ in antiquis, cum auditus & alia accedant, apertè  
enim 7°. testis 54. annorum testatur, donec meminit esse  
soluta tributa ab eo. 1°. verò 63. annorum dicit apertè,  
quod quotiescunque Contributio facta sit, sie belegt wor-  
den/ vt alii Subditi; bonam rationem addens, quod inter-  
fuerit aliquoties, Et ad 10. art. dicit, quod meminit se in-  
terfuisse, ne fortè quis eos tres actus solutionis de recen-  
ti esse putet; hoc addit; daß weil Ihme gedencke/ sey solches  
beschehn / dan er selbst den dabey gewesen. Sic quoque 11°. 6. art.  
dicit verū; quia ait, se à tempore Richardi Archiepi venis-  
se & audiuisse, nec audiuisse contrariū; Ad art. 11. 13°. ve-  
rò testis 58. annorum clarè dicit; sey alwegen als Stiffes  
Prælati belegt worden; Quod verò hic de proprio sensu  
deponat, patet ex iis, quæ ad quintum art. dixit; quod vi-  
derit, donec meminit, Sie auff Landtügen sich gehorsam-  
lich erzigt / vt alii Prælati, & sanè, hi testes posteriores,  
de visu proprio, deponunt, de tempore vltreamemoriali,  
saltem quoad belegen/ sufficienter: Neque enim refert so-  
lutionem non videri tam diuturnam probatam realem,  
sed saltem quoad auditum, quia sufficit probatum, quod  
vltreamemoriali tempore. in Conuentibus, vbi de his  
Contributionibus, & omnibus aliis negotiis Archiepi-  
scopatus tractari solet, interfuerint, vnà deliberarint, &  
consentierint; quia certè appellare debuissent, vt supra  
probauit. Iam sic idem testis quoque ad 8. art. testatur, se  
nunquam audiuisse contrarium; Sic 1°. testis ad 10. aper-  
tè testatur, die Anlagen jedesmahls bewilligt / tamen de so-  
lutione nesciat. Item 7°. testis, ad 20. annos, & audiuit  
penè ab antiquis donec meminerit. Ex quibus patet,  
probatum esse; Abbatem venisse ad consilium, tanquam  
Subditū, quando de necessitate Archiepiscopatus tra-  
ctabatur, vt de Collectis & reliquis: Item impositam ef-  
feci,